МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬОМ ФОН МИНИСТРлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

БОЕРЫКПРИКАЗ

г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса
профессионального мастерства
по проектированию современного занятия
«Время инноваций»

Согласно Плану мероприятий государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» с
педагогическими и руководящими работниками дополнительного образования на
2024-2025 учебный год для работников образовательных организаций с 23 сентября
2024 года по 31 октября 2024 года совместно с МАУДО города Набережные Челны
«Дом детского творчества №15» проведен Республиканский конкурс
профессионального мастерства по проектированию современного занятия «Время
инноваций»» (далее - Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1 . Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Нижнекамского
муниципальных образований Республики Татарстан, городов Набережные Челны и
Казань (Кировский, Советский районы), направленную на совершенствование
навыков проектирования и повышение профессиональной квалификации педагогов.

2 . Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении ами «За творческий подход».

И.о. директора Ю.Ю. Владимирова

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

№12^^/Гот

Решение Оргкомитета Республиканского конкурса
профессионального мастерства по проектированию современного занятия

«Время инноваций»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Занятие - введение в программу»

1 место - не присуждать;
2 место - Андрова Ангелина Сергеевна, педагог дополнительного образования

МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;
2 место - Лепп Екатерина Андреевна, педагог дополнительного образования

МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;
3 место - Спиридонова Анастасия Эдуардовна, педагог дополнительного

образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;
Л ауреат 1 степени - Исмагилова Дарина Ринатовна, педагог дополнительного

образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;
Л ауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - Низамутдинова Анастасия Артуровна, Гулиева Виктория

Валерьевна, педагог-организатор, педагог дополнительного образования МБУДО
«Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.
Казани.

«Технологическая карта занятия»

1 место - Киселёва Ольга Петровна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;

2 место - Карпухин Денис Викторович, педагог дополнительного образования
МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»;

2 место - Горностаева Марина Егоровна, педагог дополнительного
образования МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16
«Огниво»;

3 место - Старцева Светлана Валерьевна, Хисамиева Миляуша Ильязовна,

методист, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района» г. Казани;

3 место - Борознова Юлия Валерьевна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

Лауреат 1 степени - Салихова Алсу Наилевна, педагог дополнительного
образования МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1»;

Лауреат 2 степени - Петрова Елена Викторовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан»;

Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Учебное занятие с использованием
современных педагогических технологий»

1 место - Иванова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

2 место - Зарипова Ксения Васильевна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

2 место - Пинтелина Мария Петровна, Чижова Светлана Владимировна,
методист, педагог дополнительного образования, педагог дополнительного
образования МАУДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16
«Огниво»;

3 место - Кошурникова Ольга Юрьевна, педагог дополнительного
образования, педагог-организатор МАУДО города Набережные Челны «Дом
детского творчества №15»;

3 место - Лепп Елена Владимировна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

3 место - Шитова Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

Лауреат 1 степени - Комиссаров Валерий Вячеславович, педагог
дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Городской
дворец творчества детей и молодежи №1»;

Лауреат 2 степени - Петрова Маргарита Ильдаровна, педагог
дополнительного образования, педагог-организатор МАУДО города Набережные
Челны «Дом детского творчества №15»;

Лауреат 2 степени - Нугманова Ильсияр Мансуровна, педагог

дополнительного образования, методист МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Мингазеева Гульназ Расиховна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Галимзянова Наталья Валерьевна педагог
дополнительного образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского
творчества № 15»;

Лауреат 3 степени - Имангулова Резида Ильдаровна , преподаватель МАУДО
города Набережные Челны «Детская художественная школа №2».

«Кейс занятий»

1 место - Бельцова Татьяна Владимировна, преподаватель МАУДО города
Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно­
дизайнерского профиля)»;

2 место - Мокрополова Ирина Евгеньевна, педагог дополнительного
образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

2 место - Солдатова Елена Валентиновна, педагог - организатор «МАУДО
города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво»;

3 место - не присуждать;
Лауреат 1 степени - Хаматшина Лиана Раисовна, педагог дополнительного

образования МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

О награждении грамотами
«За творческий подход»

- Абдуллаева Регина Руслановна, педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;

- Антипова Марина Владимировна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

- Бирнацки Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

- Гильмудинова Алия Илгизаровна, педагог дополнительного образования
МАУДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1»;

- Егорова Ольга Николаевна, учитель МБУ ДО «Центр творчества
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»;

- Задонская Татьяна Александровна педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани

- Логинова Людмила Рифовна, педагог дополнительного образования
МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и
молодежи №1»;

- Миннуллина Зульфия Исрафильевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан;

- Михеева Елизавета Владимировна, педагог-организатор, педагог
дополнительного образования, МАУ ДО города Набережные Челны «Городской
дворец творчества детей и молодежи №1»;

- Солунова Яна Алексеевна, педагог дополнительного образования МАУДО
города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

- Тихонова Татьяна Сергеевна, педагог дополнительного образования МАУДО
города Набережные Челны «Дом детского творчества №15»;

- Хатбуллина Гульнара Фирдависовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан.